
 

 

 

 

 

新年度を迎えて 

令和３年度が始まりました。昨年度は、年度当初の休校や学校行事の縮小、中止と、新型コロナウ

イルス感染症への対応に追われた一年間でした。今年度も状況に大きな変化はありません。しかし、

感染症対策を徹底した上で、できる範囲で地域学習や交流、体験活動など、周北小学校の特色を生

かした教育活動を進めていきたいと考えています。 

本校に着任し、地域の方にご挨拶に伺った際に本当に温かく迎えていただき、この周北小学校が

地域の皆様に大切にされていることを実感することができました。また、始業式の前日に学校に遊び

に来ていた子どもたちの素晴らしい挨拶にも感心しました。 

地域の皆様や保護者の皆様の学校への思いをしっかりと受け止め、これまでの周北小学校の教

育活動をさらに充実させることができるよう、全力で取り組んでいきたいと考えています。どうか、本校

教育の推進につきまして引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。  

                                                      校長 村田 泰伸 
 

＜学校教育目標＞ 

 

 

 

＜こんな子どもを目ざします＞ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 月の行事予定 

６日（木）委員会活動 

７日（金）ＡＬＴ、市Ｐ連役員選出 

１０日（月）花抜き（昼休み） 

１１日（火）自動車図書館 

１２日（水）歯科・内科検診 

１３日（木）ＡＬＴ 

１８日（火）花植え（昼休み） 

２０日（木）集金日 

２１日（金）ＳＣ来校（一日） 

２４日（月）ＡＬＴ 

２５日（火）自動車図書館 

２７日（木）全国学力・学習状況調査 

２９日（土）学校・地域連合大運動会 

３１日（月）振替週休日 

令和３年４月 第２５９号 

岩国市周東町獺越２１６１番地 

TEL(0827)86-0212 

FAX(0827)86-0540 

ふるさとを愛し  心豊かに  たくましく生き抜く  児童生徒の育成 

 

しっかり考え、決めたらやる子 

ゆたかな心で、思いやりのある子 

うんとがんばる、たくましい子 

ほがらかで、仲よく助け合う子 

くるしさに負けない、がまん強い子 

たくさんのご来賓の方々に迎えられ、 

元気いっぱいの 1 年生  

が入学しました。 

mail shuhoku-e@edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp ＨＰ http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/shuhoku-e/ 

 

 

 

 

http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/shuhoku-e/


 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜児童＞                   ＜教職員＞ 
１年２名 ２年１名    校    長  村田 泰伸    教   頭  原田 知治 
３年１名 ４年１名    １・２年担任  武永 久美    非常勤講師  黒川 惇子 
５年１名 ６年２名    ３・４年担任  神本由紀子    養 護 教 諭  中原  優 

            ５・６年担任  棚田 茂樹    校 務 員  福本 直子 

村田 泰伸 校長先生 

 美和東小学校から本校に着任しました。保護者の皆様や地域の皆様の温かく迎えていた 

だき、本当にありがたく感じました。 

 児童数８人という少人数の学校ですが、子どもたちの元気いっぱいの挨拶に毎朝元気を 

分けてもらっています。チャレンジ目標の「声出せ、汗出せ、知恵を出せ！進んでがんば 

る周北っ子」を自分自身も実践していきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

１・２年 

転入者紹介 

武永 久美 先生 

 河内小学校から、６年ぶりに周北 

小に戻ってきました。懐かしい顔に 

またお出会いすることができて、嬉 

しく思っています。 

 自然がいっぱいで、暖かい地域の方に囲まれた 

この地で育った子供たちの、明るい挨拶を聞くこ

とが毎朝の楽しみとなっています。 

 私は虫や植物が好きなので、地域探検も含めて

１・２年の元気な３人と一緒にいろんなことに挑

戦したいと思っています。よろしくお願いします。 

神本 由紀子 先生 

 川上小学校から転任して参りまし 

た。校舎が可愛らしく，のびのびと 

過ごせそうな環境に感激しています。 

歌を歌ったり楽器を演奏したりす 

ることが好きです。生き物も大好きでパグ７匹猫

２匹亀２匹と暮らしています。 

子どもたちは「素直で元気いっぱいでよく気が

つく」という第一印象で，これから色々な活動を一

緒にしていくことを楽しみにしています。よろし

くお願いいたします。 

学校・地域連合大運動会のお知らせ 

５月２９日（土）の８：４５～１１：４５に、『学校・地域連合大運動会』を行います。 
昨年度はコロナウイルス感染症防止のため学校のみで行わせていただきましたが、今年度は

感染防止に努め、地域の皆様とご一緒に運動会を行いたいと考えております。 
会場は小学校の運動場です。三密を避けるため、雨天の場合は日曜日に順延します。駐車場は、

旭酒造様の駐車場（1段目と 2段目）をお借りしておりますので、ご利用ください。 
地域の皆様が参加できる種目は、「宝つり」「玉入れ」「グランドゴルフ」です。小さなお子様

には、「かけっこ」もあります。周北小学校の子どもたちと一緒に運動会をお楽しみください。 
なお、ご来校の際には、マスクの着用と、受付での記帳と検温にご協力ください。また、コロ

ナウイルス感染症に不安のある方は、今年度のご参加はお控えくださいますよう重ねてお願い
申し上げます。

 

３・４年 ５・６年 


